—1—

云南省工业和信息化委员会公告

第 3号

按照《国务院关于化解产能严重过剩矛盾的指导意见》（国

发〔2013〕41 号）及《工业和信息化部关于印发产能严重过剩

行业产能置换实施办法的通知》（工信部产业〔2015〕127号）

有关要求，富源远东金源水泥有限责任公司、昆明崇德水泥有限

公司熟料新型干法水泥生产线建设项目产能置换方案，已经云南

省人民政府确认，现予公告。

联系人：李琳

电 话：0871-63512693

附件：富源远东金源水泥有限责任公司日产 2500吨水泥熟

料等 2个建设项目产能等量置换方案

省工业和信息化委

2016年 5月 30日

—2—

富源远东金源水泥有限责任公司日产 2500 吨等 2个水泥熟料建设项目产能置换方案

淘汰项目情况

序

号

州

市
所属行业 企业名称

主体设备（生产线）名称、规

格型号及数量

产能

（万吨）
备注

1
昆

明
水泥 昆明崇德水泥有限责任公司

Φ3.5m×50m带分解炉的回转

窑
39 列入 2017年淘汰计划（产能 45万吨）

2
大

理
水泥

拉法基瑞安（剑川）水泥有限

公司

Φ3.3m×52m带分解炉的回转

窑
36 列入 2017年淘汰计划

3
昆

明
水泥 云南国资水泥海口有限公司 Ф3.5×54m带分解炉的回转窑 45 列入 2017年淘汰计划

4
曲

靖
水泥

陆良陆峰建筑建材有限责任公

司（陆良县富强建材有限责任

公司）

Φ3.4×12 米机立窑生产线 1

条
12 列入工业和信息化部 2012 年第 26 号

5
曲

靖
水泥 陆良县三岔河水泥厂

Φ3.4×11 米机立窑生产线 1

条
12 列入工业和信息化部 2012 年第 26 号

6
曲

靖
水泥 会泽县金塬建材有限公司

Φ3.5×11 米机立窑生产线 1

条
13 列入工业和信息化部 2012 年第 26 号

7
曲

靖
水泥 会泽县者霸水泥有限责任公司

Φ3.4×12 米机立窑生产线 1

条
12 列入工业和信息化部 2012 年第 26 号

—3—

8
曲

靖
水泥 会泽县芳华建材有限责任公司 Φ4×12 米机立窑生产线 1条 16 列入工业和信息化部 2012 年第 26 号

9
昭

通
水泥 盐津石特建材有限公司

Φ3.2×12 米机立窑生产线 1

条
10 列入工业和信息化部 2013 年第 35 号

195

建设项目情况

州（市） 所属行业 企业名称
主体设备（生产线）名称、规

格型号及数量

产能（万

吨）
备注

曲靖市 水泥
富源远东金源水泥有限责任公

司

一条日产熟料 2500吨、年产

75万吨新型干法水泥生产线，

回转窑：Φ4.0×60m，同时配

套建设纯低温余热发电系统，

装机容量 4.5MW。

75 在建项目

昆明市 水泥 昆明崇德水泥有限公司

一条日产熟料 4000吨、年产

120万吨新型干法水泥生产

线，回转窑：Φ4.6×72m,,配套

建设纯低温预热发电站，装机

容量 7.5MW。

120 新（改、扩）建项目